否 - 10,445.53 10,445.
53

1,77
6.78

1,776.7
8 -8,668.75 17.01 2025 年 4

月
不 适
用

不适
用 否

长春鲜啤
三十公里
城市酒厂
项目

否 - 5,004.47 5,004.4
7 7.60 7.60 -4,996.87 0.15 2025 年 4

月
不 适
用

不适
用 否

合计 — 40,41
9.08

41,075.43
（注 1）

41,075.
43

12,36
7.15

20,033.
18 -21,042.25 48.77 — — — —

未达到计划进度原因（分
具体募投项目）

1、募投项目“昆明鲜啤三十公里城市酒厂项目”“长春鲜啤三十公里城市酒厂项目”在实施过程
中，受到客观因素对市场经济环境的冲击以及国内经济结构调整、宏观经济下行压力等多方面
的影响，建设进度较预计有所延迟，无法在计划时间内达到预定可使用状态。 为确保公司募投
项目稳步实施，根据当前实际情况，基于谨慎原则，公司将募投项目“昆明鲜啤三十公里城市酒
厂项目”“长春鲜啤三十公里城市酒厂项目” 达到预定可使用状态的日期均延期至 2025 年 4
月。
2、“鲜啤 30公里武汉城市工厂项目”一期已进入建设尾声，拟于 2024年 5月投产。

项目可行性发生重大变化
的情况说明 —

募集资金投资项目实施地
点变更情况 —

募集资金投资项目先期投
入及置换情况 —

用闲置募集资金暂时补充
流动资金情况 —

对闲置募集资金进行现金
管理，投资相关产品情况

2023 年度， 本公司在授权额度和授权期限内累计使用暂时闲置募集资金购买理财产品金额
140,000,000.00元，理财产品赎回金额 140,000,000.00元，并取得理财收益 1,425,863.01元。

募集资金结余的金额及形
成原因 —

募集资金其他使用情况 —

注 1 募集资金承诺投资总额 40,419.08 万元为变更前募集资金承诺投资总额， 调整后投资总额
41,075.43万元高于承诺投资总额 656.35万元，系包含募集资金专户产生的利息和理财收益。

附件 2
募集资金投资项目情况表
编 制 单 位 ： 宁 波 乐 惠 国 际 工 程 装 备 股 份 有 限 公 司

单位：人民币万元

变更后的
项目

对应的原
项目

变更后项
目拟投入
募集资 金
总额

截至期末计
划累计投资
金额(1)

本 年 度
实 际 投
入金额

实际累
计投入
金额(2)

投资进度
（%）(3)=(2)
/(1)

项目达到
预定可使
用状态 日
期

本年度
实现的
效益

是 否
达 到
预 计
效益

变更后的项
目可行性是
否发生重大
变化

鲜啤三十
公里长沙
万吨城市
工厂项目

当日鲜精
酿（啤酒
工 坊）项
目

8,000.00 8,000.00 970.37 7,674.5
3 95.93 2022 年 9

月
-1,
140.59 否 否

鲜 啤 30
公里武汉
城市工厂
项目

当日鲜精
酿（啤酒
工 坊）项
目

16,313.56 16,313.56 9,262.40 9,262.4
0 56.78

一期：2024
年 5月
二期：2025
年 3月

建设期
内未产
生效益

建 设
期 内
未 产
生 效
益

否

昆明鲜啤
三十公里
城市酒厂
项目

鲜啤酒售
卖机运营
项目

10,445.53 10,445.53 1,776.78 1,776.7
8 17.01 2025 年 4

月 不适用 不 适
用 否

长春鲜啤
三十公里
城市酒厂
项目

鲜啤酒售
卖机运营
项目

5,004.47 5,004.47 7.60 7.60 0.15 2025 年 4
月 不适用 不 适

用 否

合计 — 39,763.56 39,763.56 12,017.1
5

18,721.
31 47.08 — — — —

变更原因、 决策程序及信息披露
情况说明（分具体募投项目）

一、鲜啤三十公里长沙万吨城市工厂项目
（一）变更原因
由于当日鲜精酿（啤酒工坊）项目在国内均属于首创，不仅在技术上需要克服很多难点，
同时需要同潜在客户就商业模式和合作方式进行长期深入沟通， 结合客户需求对该设
备进行了数轮调试和改进工作；另一方面，系统配套的浓缩配方麦汁种类多、研发周期
长，因此项目进度晚于预期。 为提高募集资金使用效率和投资回报，公司拟缩减“当日鲜
精酿（啤酒工坊）项目”募集资金的投资规模 8,000 万元，并将缩减的募集资金投入到新
募投项目“鲜啤三十公里长沙万吨城市工厂项目”中。 受居民生活水平提升以及新一代
年轻消费者引领啤酒消费升级等因素驱动，中高端啤酒市场在未来具备巨大的潜力，因
此公司新增“鲜啤三十公里长沙 万吨城市工厂项目”。
（二）决策程序及信息披露情况说明
公司于 2022年 3月 4日召开了第三届董事会第三次会议、 第三届监事会第三次会议，
2022年 3月 21日召开了 2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分非公
开发行股票募集资金投资项目的议案》。 详见公司 2022 年 3 月 5 日在上海证券交易所
披露的《关于变更部分非公开发行股票募集资金投资项目的公告》。